ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменений в решение

городской Думы города Нижнего

Новгорода от 28.10.2020 № 32 «О

Положении об организации и

проведении общественных обсуждений

по проекту правил благоустройства

территории муниципального

образования город Нижний Новгород,

проектам, предусматривающим

внесение изменений в правила

благоустройства территории

муниципального образования город

Нижний Новгород»

В соответствии cо статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение городской Думы города Нижнего

Новгорода от 28.10.2020 № 32 «О Положении об организации и проведении

общественных обсуждений по проекту правил благоустройства территории

муниципального образования город Нижний Новгород, проектам,

предусматривающим внесение изменений в правила благоустройства

территории муниципального образования город Нижний Новгород» следующие

изменения:

 21.12.2022  № 273

2

1.1. Название после слов «муниципального образования» дополнить

словами «городской округ».

1.2. Пункт 1 после слов «муниципального образования» дополнить

словами «городской округ».

2. Внести в Положение об организации и проведении общественных

обсуждений по проекту правил благоустройства территории муниципального

образования город Нижний Новгород, проектам, предусматривающим внесение

изменений в правила благоустройства территории муниципального образования

город Нижний Новгород, принятое решением городской Думы города Нижнего

Новгорода от 28.10.2020 № 32, следующие изменения:

2.1. Название после слов «муниципального образования» дополнить

словами «городской округ».

2.2. Пункт 1.1 после слов «муниципального образования» дополнить

словами «городской округ».

2.3. Пункт 1.3 после слов «муниципального образования» дополнить

словами «городской округ».

2.4. Пункт 1.4 после слов «муниципального образования» дополнить

словами «городской округ».

2.5. В пункте 1.5:

2.5.1. После слов «муниципального образования» дополнить словами

«городской округ».

2.5.2. Слова «, секретаря» исключить.

2.5.3. Дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Порядок работы Комиссии определяется правовым актом администрации

города Нижнего Новгорода.».

2.6. Пункт 1.7 исключить.

2.7. В пункте 2.1 слова «, в отношении которой подготовлен данный

проект» заменить словами «города Нижнего Новгорода».

2.8. Подпункт 2.3.2 изложить в следующей редакции:

«2.3.2. При обращении через официальный сайт администрации города

Нижнего Новгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(www.нижнийновгород.рф) (далее - официальный сайт администрации города

Нижнего Новгорода).».

2.9. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Комиссия в течение 14 дней со дня получения обращения

осуществляет подготовку оповещения о начале общественных обсуждений по

форме согласно приложению 1 к настоящему Положению, обеспечивает его

опубликование и распространение.».

2.10. В подпункте 3.5.4 слова «в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» (www.нижнийновгород.рф) (далее - официальный сайт

consultantplus://offline/ref=50D91C6032A70F94BD52B70D81CF92E8984D08E0D4A4523340C09E882395A01506E14983A167D92B3E4E008FEBD8B57AB48B1ECAD0F4CD206D4C4CD165XBK

3

администрации города Нижнего Новгорода) и ИСОО, на которых» заменить

словами «, на котором».

2.11. В подпункте 3.6.1 слова «и в ИСОО» исключить.

2.12. В пункте 3.7 слова «и в ИСОО» исключить.

2.13. В абзаце первом пункта 4.2.2 после слов «В письменной форме»

дополнить словами «или в форме электронного документа».

2.14. Подпункт 4.2.3 изложить в следующей редакции:

«4.2.3. Посредством официального сайта администрации города Нижнего

Новгорода.».

2.15. В подпункте 4.4.1:

2.15.1. В абзаце первом слова «секретарем Комиссии» заменить словом

«Комиссией».

2.15.2. В абзаце четвертом слова «ИСОО» заменить словами

«официального сайта администрации города Нижнего Новгорода».

2.16. В пункте 4.5 слова «секретарь Комиссии» заменить словом

«Комиссия».

2.17. В пункте 4.8 слова «секретарь Комиссии» заменить словом

«Комиссия».

2.18. В пункте 4.10 слова «и в ИСОО» исключить.

2.19. Пункт 4.12 изложить в следующей редакции:

«4.12 Копии указанных в пункте 4.11 документов хранятся отраслевым

(функциональным) органом администрации города Нижнего Новгорода,

уполномоченным правовым актом администрации города Нижнего Новгорода, в

течение пяти лет со дня опубликования заключения.

Участник общественных обсуждений, который внес предложения и

замечания, касающиеся проекта, рассмотренного на общественных

обсуждениях, имеет право получить выписку из протокола общественных

обсуждений, содержащую внесенные этим участником предложения и

замечания, в течение десяти рабочих дней со дня поступления в Комиссию

соответствующего заявления.».

2.20. В Приложении 1:

2.20.1. После слов «муниципального образования» дополнить словами

«городской округ».

2.20.2. Слова «(и (или) в ИСОО)» исключить.

2.20.3. Слова «1) в письменной форме» заменить словами «1) в письменной

форме или в форме электронного документа».

2.20.4. Слова «3) посредством ИСОО по адресу:________» заменить

словами «посредством официального сайта администрации города Нижнего

Новгорода по адресу:__________».

4

2.21. В Приложении 5:

2.21.1. После слов «муниципального образования» дополнить словами

«городской округ».

2.21.2. Слова «Секретарь Комиссии по подготовке и проведению

общественных обсуждений по проекту правил благоустройства территории

муниципального образования город Нижний Новгород, проектам,

предусматривающим внесение изменений в правила благоустройства

территории муниципального образования город Нижний Новгород» исключить.

2.22. В Приложении 6 после слов «муниципального образования»

дополнить словами «городской округ».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

города Нижнего Новгорода

Ю.В. Шалабаев

 Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

О.В. Лавричев